IV

1485, ianuarie 23, Timișoara

MOL, Dl. 73030, original, hârtie, pecete aplicată în ceară verde sub text.

Paul Chinezul, comite de Timiș și căpitan al părților inferioare, îi anunță pe cei din districtul Caransebeș că nobilul George de Bizere este scutit de îndatoririle militare.

Paulus de Kynys, comes Themesiensis et summus capitaneus partium inferiorum, universis et singulis sollicitatoribus et levatoribus gentium districtus Sebes, amicis nostris salutem. Noveritis, quod nos nobilem Georgium Bezerey ab omni onere exercituationis exemptus commisimus et supportatum. Ideo requirimus vos, in persona quoque regie maiestatis vobis firmiter committimus, quatenus prefatum nobilem Georgium Bezerey ad exercituationem compellere et cvartare non velitis, neque sitis ausi modo aliquali. Presentibus perlectis exhibenti restitutus.

Datum in Themeswar, die dominica proxima poste festum beatii Vincentii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto.

V

1490, ianuarie 9, Buda

MOL, Dl. 65433, original, hârtie, urme ale peceții aplicate pe verso.

Capitulul bisericii din Buda adeverește că Nicolae de Bizere a împrumutat 32 de florini de aur de la Ambrosius literatul în contul cărora a pus zălog posesiunea sa Bizere.

Nos capitulum ecclesie Budensis, memorie commedamus per presentes, quod nobis Nicolaus de Byzere coram nobis personaliter constitutus proposuit et sponte confessus est in hunc modum, quod ipse pro evitandis certis suis necessitatibus et arduis negotiis eius expediendis a nobili Ambrosio litterato de Merenye triginta duos florenos auri puri hungaricalis mutuo et sub spe restitutionis recepisset et levasset, pro quibus eidem Ambrosio litterato ad medium quadragesime proxime affuturum argentum pro toto valore eorundem triginta duorum florenorum auri singulas utputa marcas argenti pro singulis quinque florenis auri hunc Budam mittere assumpsisset et assumpsit, tali sub obligatione, quod si ipse argentum illud in valore ipsorum triginta duorum florenorum auri per singular marcas scilicet pro singulis quinque florenis eidem Ambrosio litterato ad dictum medium quadragesime huc Budam mittere negligeret vel non posset quovis modo, extunc idem Ambrosium litteratum statim elapso ipso termino solum vigore presentium nostrarum litterarum mediante in dominium dicte possessionis Byzere, in districtu Sebes comitatus Themesiensis existentis et cunctarum pertinentiarum eiusdem introeundi et pro se occupandi, fructusque et quaslibet utilitates earundem pertinentiarum percipiendi et tam diu titulo pignoris conservandi, donec et quousque eidem de predictis triginta duobus florenis auri suis et de expensis desuper factis satisfactum fuerit quoad plenum, plenam et omnimodam habeat pretactarum facultatem. Ad quod idem Nicolaus de Byzere sponte se obligavit coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum sabbato proximo post festum Epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo.

VI

1493, ianuarie 22, Buda

Serviciul Județean al Arhivelor Naționale Cluj, colecția de documente Blaj, nr. 18, original, pergament, pecete

Capitulul bisericii din Buda adeverește că Ioan, fiul lui Ladislau de Bizere, i-a vândut lui Ioan, pârcălabul de Caransebeș, două sesii iobăgești din Bizere și Kalva pentru suma de 40 de florini aur.

Nos capitulum ecclesie Budensis, memorie commedamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nobilis Johannes, filius quondam Ladyslai de Byzere, coram nobis personaliter constitutus proposuit et sponte confessus est in hunc modum, exquia nobilis Johannes Porkolab de Sebes, sibi semper fraternali favore et amicitia singulari affuisset complacentias etiam non modicas temporibus debitis et locis sibi opportunis exhibuisset, exhibereque anhelaret etiam in futurum, ipse igitur acceptorum huiusmodi beneficiorum non immemor, sed vice pia remunerator esse cupiens, duas sessiones suas iobagionales, alteram in Byzere<sup>1</sup> predicta et alteram in Kalwa<sup>2</sup> possessionibus, in districtu de Sebes existentibus habitas, similiter cunctis ipsarum sessionum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arrabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sessiones ad easdem de iure spectantibus et pertinere, debentibus memorato Johanni Porkolab suisque heredibus et posteritatibus universis, tum pro premissis suis complacentiis, tumque pro

quadraginta florenis auri puri hungaricalibus veri et iusti ponderis ab eodem Johanne Porkolab iam levatis ple[narie]<sup>1</sup> perceptis dedisset, donasset et in perpetuam hereditatem ascripsisset, imo dedit, donavit et ascripsit iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum pleno cum effectu coram nobis assumens, idem Johannes de Byzere eundem Johannem Porkolab et suos heredes in pacifico dominio dictarum sessionum iobagionalium temporibus perpetuis contra quoslibet illegitimos impetitores tueri protegere et conservare propriis suis laboribus et expensis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetua presentes literas nostras privilegiales pendentem sigillo nostro consignatas ad fassionem dicti Johannis de Byzere duximus concedendum.

Datum in festo Beati Martiri Vincentii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio.